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Już po raz trzeci do Krakowa przyjedzie grupa 30 muzyków z Wiednia, by zagrać koncert charytatywny
na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie -
Prokocimiu. Tym razem koncert odbędzie się w pięknym gmachu Auditorium Maximum Uniwersytetu
Jagiellońskiego - 22 stycznia 2011 roku o godz. 19:00. Organizatorem koncertu jest Fundacja Schola
Cordis działająca przy Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie oraz Prezydent Miasta Krakowa
Jacek Majchrowski.

„Aby szpital taki jak nasz mógł sprawnie funkcjonować konieczna jest dobra współpraca ze
sponsorami i darczyńcami. Koncert dla małych serc udowadnia, że jest to możliwe. Z roku na
rok wydarzenie to nabiera większego znaczenia i dzięki temu zwraca uwagę coraz większej
ilości osób i instytucji, które nam pomagają  – mówił na dzisiejszej (11 stycznia, wtorek)
konferencji prasowej dr hab. Maciej Kowalczyk, Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego
w Krakowie – Prokocimiu.

„Jestem przekonany, że wszyscy uczestnicy koncertu dają jakąś cząstkę swojego serca i bardzo
im za to dziękuję, dziękuję także wszystkim mieszkańcom Krakowa, którzy wspierają nie tylko
nas lekarzy, ale przede wszystkim dzieci, które są tutaj leczone” – dodał prof. dr hab. Janusz
Skalski, Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie.

W klinice rocznie wykonuje się ponad 400 operacji. Większość pacjentów to noworodki, które
dzięki specjalistycznej pomocy całego personelu kliniki mogą żyć, chociaż przyszły na świat
śmiertelnie chore. To właśnie dla tych najmłodszych i najbardziej doświadczonych przez los
dzieci, do Krakowa przyjeżdżają co roku wybitni muzycy z Wiednia, by zagrać wspaniały koncert
na wzór Koncertów Noworocznych, które odbywają się w Filharmonii Wiedeńskiej. Obok
muzyków z Wiednia w Auditorium Maximum 22 stycznia wystąpią również polscy soliści: Iwona
Socha (sopran) i Adam Zdunikowski (tenor). Program koncertu będzie oparty o muzykę
Straussa, poprowadzą go: Mieczysław Czuma oraz Marcin Daniec.

„Koncert dla małych serc” ma już trwałe miejsce w repertuarze najlepszych wydarzeń
artystycznych Krakowa i jest oczekiwany przez krakowskich i polskich melomanów. W tym roku
wydarzenie poza swym charytatywnym charakterem będzie także okazją uczczenia 30-lecia
Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie, pierwszej takiej kliniki w Polsce. Patronat
Honorowy nad wydarzeniem objęli: Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Profesor Jerzy
Buzek, kardynał Stanisław Dziwisz - Metropolita Krakowski, Rektor UJ – prof. dr hab. Karol 
Musioł.

W trakcie koncertu tradycyjnie odbędzie się licytacja przedmiotów ofiarowanych przez
darczyńców. W tym roku na aukcji zostaną wystawione:

- rzeźba z brązu Augusta Rodina „Torso” (replika muzealna) ofiarowana przez prof. Skalskiego;

- obraz Hanny Żebrowkiej-Kowalczyk „Walc nad Pięknym Dunajem”. Wymiar obrazu 50x50 cm
(oprawiony w ramie) akryl na płótnie;

- obraz Łucji Kłańskiej–Kanarek „Krakowska baśń. Księżniczka” ", 2009 r., olej, płyta
malarska/płótno 40x50 cm, oprawiony w ramę szeroką, złoconą. Ofiarowany przez autorkę;



- replika skrzypiec Guarneri del Gesu „IL CONONE” wykonanych i przekazanych na rzecz Kliniki
Kardiochirurgii przez znanego artystę lutnika - Ryszarda Florka. Skrzypce podczas I Koncertu w
2008 r. zostały wylicytowane przez firmę Qumak-Sekom za kwotę 20 tys. zł. i obecnie znów
zostały przekazane przez tę firmę do ponownej licytacji;

- rzeźba z brązu Wolfgang Amadeusz Mozart. Sygnowana oraz stempel paryskiego zakładu
brązowniczego. Wymiary - wys. 35 cm średnica podst. 12 cm, waga 2,9 kg;

- grafika Marca Chagalla „Der Regenbogen” („Tęcza”, 1969 rok, druk na papierze czerpanym,
limitowana edycja: 500 ezg.). Ofiarowana przez Antykwariat Wójtowicz;

- kamień szlachetny o wadze 1,5 kg – dar społeczeństwa i miasta Tarnowskie Góry.

Licytację poprowadzi Marcin Daniec.

Dochód z poprzednich koncertów został przeznaczony na cele szkoleniowe, zakup sprzętu
medycznego oraz konieczne prace modernizacyjne. Organizatorzy wydarzenia nadal chcą
kontynuować zbiórkę pieniędzy na rzecz kliniki, ponieważ kardiochirurgia dziecięca to dziedzina,
która wymaga nieustannych nakładów finansowych, ciągłego podnoszenia kwalifikacji
personelu i zakupu coraz to nowszych technologicznie urządzeń wykorzystywanych w trakcie
operacji bądź też na salach pooperacyjnych.

Bilety na koncert w cenie: 100, 150 i 200 zł do nabycia w Uniwersyteckim Szpitalu
Dziecięcym w Krakowie (ul. Wielicka 265), dział socjalny, tel. 12 658-20-11 wew. 1355, 1305
oraz w Punktach Informacji Miejskiej:  InfoKraków, ul. św. Jana 2, tel. 12 421-77-87; Pawilon
Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, tel. tel. 12 616-18-86.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, „Dziennik polski”, „Gość
Niedzielny”, „Alma Mater”, Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) oraz dwutygodnik miejski
KRAKÓW.PL. (KF).
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